证券代码：300456   证券简称：赛微电子   公告编号：2021-137

北京赛微电子股份有限公司

关于控股股东、实际控人协议转让公司部分股票

暨股东权益变动的提示性公告

特别提示：

1、北京赛微电子股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东、实际控制

人拟以协议转让的方式向中泰证券（上海）资产管理有限公司（以下简称“中泰

资管”）（代表“证券行业支持民企发展系列之中泰资管18号单一资产管理计划”，

以下简称“中泰资管计划”）转让其持有的37,000,000股公司股份，占公司总股

本的5.07%。

2、本次权益变动前，杨云春先生持有公司股份245,367,035股，占公司总股

本的33.61%，为公司控股股东、实际控制人；本次权益变动后，杨云春先生持有

公司股份205,590,035股，占公司总股本的28.16%，仍为公司持股5%以上的股东、

控股股东及实际控制人。

3、本次权益变动前，中泰资管及旗下资管计划未持有公司股份，本次权益

变动后，中泰资管通过中泰资管计划持有公司股份37,000,000股，占公司总股本

的5.07%，成为公司持股5%以上的股东。

4、本次权益变动未触及要约收购，也不会导致公司控股股东及实际控制人

发生变化，不会对公司治理结构和持续经营构成影响。

5、本次减持股份来源为公司首次公开发行股票上市前持有的股份及因公司

以资本公积转增股本所取得的股份，二级市场通过集中竞价方式增持的股份。

6、本次股份协议转让尚需各方严格按照协议约定履行相关义务，经深圳证

券交易所进行合规性确认，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理

股份过户登记手续；本次协议转让事项是否能够最终完成尚存在不确定性，敬请

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

广大投资者注意投资风险。

一、本次权益变动的基本情况

公司于今日收到控股股东、实际控制人杨云春先生的通知，获悉其与中泰资

管于2021年11月17日签订了《关于北京赛微电子股份有限公司之股份转让协议》

（以下简称“股份转让协议”），杨云春先生拟通过协议转让的方式将其持有的

公司37,000,000股无限售流通股（占公司总股本的5.07%）以20.00元/股的价格

转让给中泰资管所管理的中泰资管计划，股份转让价款合计740,000,000元。杨

云春先生及中泰资管分别向公司出具了《简式权益变动报告书》，本次股份权益

变动前后转让双方的持股变动情况如下：

（一）控股股东、实际控制人（转让方）本次权益变动情况

1、股东减持股票情况

股东名称 减持方式 减持期间
减持均价

（元/股）
减持股数（股）

减持占总股本

的比例

杨云春 大宗交易 2021年 11月 15日 23.00 2,777,000 0.3804%

2、股东本次协议转让情况

变动时间 变动方式
变动前持股总

数（股）

变动前持股

比例

变动后持股总

数（股）

变动后持股

比例

注 1 协议转让 242,590,035 33.23% 205,590,035 28.16%

注1：权益变动的时间为因签署《股份转让协议》导致交易双方在公司拥有的股份权益变动

的时间，即交易双方在证券登记公司办理股份过户登记手续完成之日。

3、股东本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）
占总股本

比例
股数（股）

占总股本

比例

杨云春

合计持有股份 245,367,035 33.61% 205,590,035 28.16%

其中：无限售条件股份 61,341,759 8.40% 21,564,759 2.95%

   有限售条件股份 184,025,276 25.21% 184,025,276 25.21%

（二）中泰资管（受让方）本次权益变动前后持股情况

变动时间 变动方式
变动前持股总

数（股）

变动前持股

比例

变动后持股总

数（股）

变动后持股

比例

注 1 协议增持 0 0.00 37,000,000 5.07%

3

注1：权益变动的时间为因签署《股份转让协议》导致交易双方在公司拥有的股份权益变动

的时间，即交易双方在证券登记公司办理股份过户登记手续完成之日。

二、交易双方基本情况

（一）转让方

杨云春先生（身份证号：23010319690920），中国国籍，无境外永久居

留权，住址为北京市丰台区百强大道，通讯地址为北京市西城区裕民路18

号北环中心A座2608室（德胜园区）。

（二）受让方

1、名称：中泰证券（上海）资产管理有限公司

2、统一社会信用代码：913100003121159314

3、类型：其他有限责任公司

4、注册地址：上海市黄浦区延安东路175号24楼05室

5、法定代表人：黄文卿

6、注册资本：16,666万元人民币

7、成立日期：2014年08月13日

8、经营范围：证券资产管理和公开募集证券投资基金管理业务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

9、股东情况：中泰证券股份有限公司持股60%，其他股东持股40%。

10、关联关系：转让方杨云春先生与受让方中泰资管不存在关联关系，且不

属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

三、股份转让协议的主要内容

（一）协议转让的当事人

甲方（受让方）：中泰证券（上海）资产管理有限公司（代表“证券行业支

持民企发展系列之中泰资管 18 号单一资产管理计划”）